ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29 января 2020 г.                                                                                                                  №18

О мерах по усилению контроля за ходом реализации мероприятий
по повышению безопасности дорожного движения вблизи детских образовательных учреждений в муниципальном образовании «Город Псков»

В целях усиления контроля за реализацией органами местного самоуправления города Пскова мероприятий по повышению безопасности дорожного движения вблизи учреждений общего образования (детских образовательных учреждений) в муниципальном образовании "Город Псков", а также в целях организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления, эффективного и согласованного функционирования органов местного самоуправления при осуществлении ими полномочий по решению вопроса  повышения безопасности дорожного движения вблизи детских образовательных учреждений, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования "Город Псков", постановляю:
1. Главе Администрации города Пскова А.Н. Братчикову:
1.1. подготовить информацию совместно с подразделениями ОГИБДД УМВД России по городу Пскову о произошедших фактах дорожно-транспортных происшествий с участием детей и подростков на территории муниципального образования "Город Псков" за период с 2019 года по текущий момент;
1.2. проанализировать дорожную обстановку с целью выявления и определения причин дорожно-транспортных происшествий с участием детей и подростков на территории муниципального образования "Город Псков";
1.3. в срочном порядке организовать и провести внеочередное собрание городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения с предварительным оповещением Главы города Пскова для обеспечения участия Главы города Пскова в работе заседания комиссии;
1.4. по итогам работы заседания комиссии определить основные направления, а также первоочередные меры по усилению эффективности мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма среди детей и подростков;
1.5. организовать при необходимости выездные мероприятия по обследованию улично-дорожной сети, расположенной в районе детских образовательных учреждений, на предмет оценки безопасности движения транспортных и пешеходных потоков;
1.6. поручить Управлению образования города Пскова в рамках своей компетенции организовать во внеплановом порядке необходимые мероприятия по профилактике дорожно-транспортного травматизма среди детей и подростков во всех учреждениях общего образования муниципального образования «Город Псков»;
1.7. в срок не позднее 20 февраля 2020 года представить в адрес главы города Пскова информацию о принятых и запланированных мерах по усилению контроля за ходом реализации мероприятий по повышению безопасности дорожного движения вблизи детских образовательных учреждений в муниципальном образовании «Город Псков».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города Пскова                                                                                            Е.А. Полонская